AKT - THEMELIMI 1

SHOOQERISE “E - TECH" SHPK

Shpallur sot mé daté 05.11.2015 nga Orlakét Themelues 8 Shoglérisé:

Lindita Kaziu, ¢ bija ¢ Mersin dhe Kadrije, shtetase shgipétare e lindur mg
034071972 né Okshlun 1 Vopel, Diber dhe banuese nE Elbasan me adres$ Lagja
Visarion Xhuvani, Rruga: Rinia, Pallati 373/3, Apt: 3, madhore e me zotési @ ploté
juridike pér (€ veproar, me kart€ identiteti Nr. Personal: H25703146E

Endri TASE, i biri i Vasilit dhe Natashes, shtetas shgipgiar i lindur mg
FLAOTGR0 n& Leskovik, Kolonje dhe banuees n€ Elbazan me adresé Lagja Emin
Matraxhiu, '6372. Apt: 9, madhor e me zotési 1€ plot@ juridike pSr t€ vepruar, me
kar@ identiteti Nr Personal. 100731111V

té cilét bazvar né Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Shogerité Tregtare™ dhe Ligit
MNr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare te Rregjistrimil”, shpallin sa
Vijom: '

NENI |
THEMELIMI I SHOOQERISE

Orak€t e Shogirisé themeluesit Znj. Lindita KAZIU dhe 7. Endri TASE
vendosén pérshtatjen ¢ Aktit te Themelimit te Shogerisé me Pérgjegjési t8 Kufizuar
“E - TECH" SHPK, themeluar nt 05.11.2015, né bazd o€ ligieve Nr. 7512 datd
[0, 1991, N, 7632 datg 04111992, Nr. 7638 daig 19,11, 1992 dhe Nr. 7007 diag
28.01.1993, duke w bazuar n¥ Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Shogéritt
Tregtare™ nenel 68, 69, 71, 81, 82, 105, 106, 113, 114, 230 dhe 231 ¢ tij, dhe ne
Ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare 8 Rregjistrimat” nenet 22,
26, 32, 35, 43 tE tij.

Shogéng, themelvar me inisiativén ¢ Ortakéve themelues, konsiderohet ¢
themeluar né pérputhje me Aktin e Themelimit, p&rshlatur sa mé sipér dhe Statulin e
saj bashkéngjitur kétij akti,

ShegEria 1 nlnshtrohet legjislacionit shgiptar, ndErsa degdt g mund €
krijohen jashté territorit (& Republikiés s& Shqipérisg do t'i nénshirohen legjislacionit
td vendit ku do t keté gendrén dega.

Degit ¢ shogérist do t8 ushtrojng veprimtaring né emér dhe pér llopari & késa)
shogérie dhe brinda kompetencave & do "o jené dhiind me aktet ¢ krijimit apo me
akte t¢ tjicra t¢ vocania:

NENI2
SELIA E SHOOERISE

Selia & Shoqérseé do 18 jerd né Elbasan me adresé niét Lagja: Visarion Xhuvani,
Rruga: Rinia, Pallati 576/3, Apt: 1




Shogéria do té keté edhe vEnd géndrime 18 fjera 18 dyta, filiale dhe pérfagési
ne 18 gjith# erritorin ¢ Republikés s& Shgip#risé dhe me aprovimin e organeve
kompetente cdhe jasht ti). :

MEMI 3
EDNREITA

Shogéria “E - TECH® SHPK é&shté person juridik 1 st drejiis shyiptare e
themeluar me vendim € orlakéve themelues ng datg 05 112015 né baze t€ ligjave né
fugi pér themelimin dhe regjistrimin ¢ shogérive trgétare, € cila ushtron veprimtaring
e sdj treptare né pérputhje me legjislacionin shgiplar ng fugiz Ligiat Nr. 9901 date
[4.04.2008 “Pér Shogérité Tregtare”, Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Clendren
Kombetare te Rregjistrimit”.

NENI 4
PERGIEGIESIA

Shogéria pérgjipjel me pasuring e saj pér detyrimet ¢ saj ndaj 1€ tretéve. Ajo
nuk pérgjigiet pér detyrimet ¢ ortakéve né veganti, por pér humbijet ¢ shog@nisg deri né
vierén ¢ kantributit t& ortakive né kapitalin themelar.

NENI 5

Shoegéria “E - TECH™ SHPK ka pér objekt t&8 veprimtarisé s& saj:

1. Impori-eksport  dhe  treglim  me shumict e pakicé 1 pajisjeve fe
telckomunikacionit dhe elektronike. Montim, riparim te sistemeve elekironike
te alarmit per mbrajijen & prones private apo te objekteve shteterore. Shitje,
mantim riparim te sistemeve elektronike te vezhgimit dhe survejimit te prones
private apo te objekteve shteterore.shitje te kompjuterave ¢ sistemeve le tjera
kompjuterike, si dhe paisie ndihmese te tyre. Projekiim dhe montim tc
sisterneve elektronike industriale peshore elektronike, sisteme elekironike
karburantesh {pompa distributoresh), sisteme elektronike private, industriale
lojra, hoby, etj. Projektim, montim dhe shitje te paisjeve rejeti “network™,
paisje telefonike, centrale telefonike, sisteme komunikimi ne distance ef),
Servisim, shitjic dhe montim i t¢ gjitha llojeve fe aparaturave elekironike,
shirepiake, indusiriale, elj.

Me fushen ¢ informatikes: Projektim dhe montim 1 sistcmeve informatike te
informacionit. Prodhim, shitje dhe servisim i programeve te ndryshme (e
kompjuterat dhe sistemet kompjuterike (programe aplokative, games, sport,
Noto, haby, teknike, etj), Kurse per mesimin e kompjuterit ¢ gjuheve te huaja
me metoden kompjuterike te to gjitha niveleve, Sherbime infernel service
provider dhe aplikime ne internet. Sherbime salla internet kafe dhe lojra
elektronike. Hostim projektim dhe dizenjim i fageve te internetif. Projektim,
ndertim, apilkim sherbime per salla me lojra elekironike, Tregetim te arikujve
industriale, materiale ndertimi e hidrosanilare, pjese kembimi makineri te cdo
loji, paisje tweknologjie, otf. Import-cxport i tc gjithe artikujve induostriale ¢
ushgimere, kompjuterike, kanceleri, leter ¢ produkle e sa), ely. Perpunim e
tregetim kancelerish te ndryshme me shumice e pakice. Prodhim e tregetim

[




shtypshkrime te ndryshme te prodhuara nga vete shogeria ape prodhucs

vendas apo te huaj. Prodhime kompjuterike (desktop) per shtypshkronja ¢

shiepi botuese. Import -export, Prodhim dhe tregetim i te gjitha llojeve te

letrave te fonnateve & peshave te ndryshme, apn ncnprﬂ-duktwL te tyre.

Tregétim me pakice te karburanteve.

4. MNdértime wrbane civile & ndryshme, ndt:ﬂlm i veprave t€ artit. punime
ndértimi civile 1€ ndryshme, restaurime et

5. Import-eksport dhe tregétim me shumic e pﬂ.kmL ¢ arlikujve (€ ndryshém
industrialé¢ dhe bujgésore.

LY}
¥

KOHEZGIATIA

Shogéria e formuar me 04/11/2015 péecakion njé afat kohEzgjate mbi 10 vjert
duke filluar nga dita e pérsheajes s# Aktit 8 Themelimit dhe Statutie 8 sajé. Ky afat
mund ¢ shkuriohet né rast se shogéria prishet para kohe,

NEMI 7
EAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogrisE Esht@ 100,000 fmjegindmife) leke | pérbErd nga:
Kontributi i ortakut Znj. Lindita KAZIU me 30% # kontributit

Kontributi i ortakut Z. Endri TASE me 50% t& kontributit

Vlcra e kapitalit themeltar ndahet n€ 2 (dy) kuota secili nga 1 (nje) kuote,

Kapitali themehar mund 18 ndryshojé sipas vendimit g& mund 8 marrin ertakét por
asnjéheré nuk mund 18 pakésohet nén nivelin ¢ kapitalit themeltar fillestar n€ krijimin
e Shoqérisé mé 04/11/2005. Kapitali &shté t#résisht i shlyer dhe i nénshkruar

MEMI & .
DREITIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISHE

Organet drejtuese e shogiirisé do 8 jené :

- Mbledhja ¢ Ortakiéve —Ortakét ¢ Shoqérst

- Bordi Drejlues i pErbErd nga Administratori e ksa) Sh.pk.-je, Znj. Lindita
KAZILL

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra ¢ funksionimil e organeve drejtuese rregullohet

si mé poshte,

NENI 9 _—
DREITIMI TEKNIK | SHOQERISE

Drejtimi teknik i Shoqirisé do & realizohet nga Bordi Drojlues, anétartt e i
cilit dubet & jet# me ardsim & lang,

NENI 10
Administrator | shogérisé “F - TECH™ sh.p.k. &shif Zn). Lindita KAZIU

NENI 11




NENMI BT
Shogiria ka vulén e <aj me pérmbajtjc “E - TECH? sh.p.k. Elbasan Albania.

> NEN] 12
BAZA LIGIORE PER NDRYSHIMET

Sheqéria mund 18 ndryshojé emintimin ¢ saj, administratorer, kapitalin, seling,
ortakit, objektin e veprimtarisé etj., sipas vendimit g do 18 merret nga Mbledhja e
Urtakéve — (rtakét e Shogiinisé dhe sipas kérkesave 18 Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Shoqérité Tregtare”, duke depozituar vendimin prang rrepjisteit
tregtar € Qendrés Kombétare t8 Reegjistrimit.

NENI 13

Shogéria do 1@ realizoj ransaksionet e saj finsnciare népErmijet lloparive
mjedhise q¢ do té hapi né bankat shqiptare dhe 1€ huaja. Pér kapitalin themeltar 12
shoggrist Ushte hapur libri i Togarive dhe shogéria ka dhe pérdor dokumentacionin
tinaneiar né pérputhje me dispozitat ng fugi pér kontabilitetin,

NENI 14
BILANCI

Weprimet ekonomike dhe financiare (@ shogéris# do 1 mbyllen ng 31 dhjetor
€ cdo viti. Vili ushtrimor do t prkojé me vitin kalendarik. Vetém pér vitin e parg
ushtrimor do t& kihet parasysh perivdha g2 shiribel nga momenti i rrepjistrimit né
organin tatimor deri né datén 31 dhjetor.

HENI 15
PERFACQESIMI

E drejia pér 18 pErlagisuar shogéring para ¢do organi shietéror, privat, hankar
dhe giygifsor ushtrohet nge Administratori i Shoq@risé ose nga njg person tjeldr i
autorizuar me prokun prej tij.

NENI 16
ZBATIMI 1 LIGITT

Pérsa nuk eshié parashibuar né ki€ Akt dhe né Statut, viejng dispozitat o
Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Shogerité Tregtare”, Ligjit Nr. 9723 date
03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare te Rregjistrimit™

NEMI 17
STRUKTURA E KONTRATES

Akti 1 Themelimit dhe Statuti | Shogériss, 18 pSrshiatur né bazé ¢ ligjeve Nr.
Y901 daté 14.04.2008 “Pér ShogErité Tregtare” dhe Nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qendren Kombetare fe Rregjistrimit”, do & jené pjest pErb¥rése t# strukturiis si
kontratés s& Shogérisé,




NENII8
VLEFSHMERIA E AKTIT T THEMELIMIT

Shogéria konsiderohet e riprpanizuar dhe e krijuar ng pérputhje me nenet e
kEti) Akti Themelimi ¢ t& Statutit bashkélidhuor Aktit.

MEMI 19

Akt 1 Themelimit hartohet né disa kopje origjinale, pasi u lexua dhe u gjend
komform vullnetit i lick 18 ortakut ¢ vetem themelues, nénshkruhet regullisht prej ti]

ORTAKET

Lindita KAZIU ﬁ(}'rf]’rrjﬂ- %ﬂl@-{ g
BanTASE i da( (ASE
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